
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   50/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

98/2022

19/04/2022

Aquisição de 01 (uma) Capinadeira Mecânica Autopropelida 0 Km, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.

98/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

50/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 06/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PIONEIRA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA LTDA

R$ 294.500,001,000 294.500,00001 - Capinadeira Auto-Propelida, com motor 4 cilindros, 48 HP de Potência
com 3.000 RPM; Elemento Filtrante externo descartável; Filtro de ar tipo
seco papel. Painel de comando externo com controles elétricos da
operação; Indicadores de estado do motor; Operação pode ser manual ou
automática; Com escova frontal com diâmetro de 500mm acionada
hidraulicamente; Proteção de escova com ajustes de altura; Pino de
inversão para o lado de corte; Chassis fabricado em aço carbono
estrutural – COR 420; Aço de alta resistência mecânica e à corrosão
atmosférica; Tração hidráulica (sistema hidrostático), bomba de tração de
deslocamento variável, motores de tração de deslocamento fixo. Peso
Bruto de 1350 kg Capinação – Largura de 1800mm, do tipo tangencial,
escova com 40 cerdas de aço com espessura de ¾” e velocidade de
trabalho de 1 km/h. Direção hidráulica traseira com sistema Orbitrol, com
raio de giro 3 metros; Freios hidrostático atuando no sistema de tração,
hidráulico servo-assistido atuando no sistema de rodas dianteiras; Pneus
dianteiros e traseiros 6,5”x10” (10 lonas) Sistema elétrico, com bateria de
12v, alternador 14V 16/35ª, lanternas traseiras e pisca alerta; Giroflex
frontal acima da cabine; horimetro, luz indicadora de carga de bateria, luz
indicadora do óleo hidráulico, luz indicadora da pressão do óleo do motor,
luz indicadora da temperatura da água do motor. - Marca: PIONEIRA

UNI

R$294.500,00Total fornecedor:

R$ 294.500,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 295.000,0007.005.26.782.0012.2026.4.4.90.52.00Conservação e Manutenção da Frota Municipal

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Junho de 2022Jaguariaíva,


